Foi co-organizadora do Imbcomex - Encontro de Negócios Portuários, do

1º Simpósio Catarinense de Direito Marítimo e Portuário e do I Fórum do Setor

Portuário Catarinense em 2023.

1.3.6. Aspectos Econômico-Financeiros

A SCPAR Porto de Imbituba S.A. encerrou o ano de 2023 com um lucro

líquido de 37.816.915,26 (trinta e sete milhões, oitocentos e dezesseis mil, novecentos

e quinze reais e vinte e seis centavos) e uma Receita Operacional Líquida descontada

a Receita de Construção em 76.437.437,62 (Setenta e seis milhões, quatrocentos e

trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos),

representando um crescimento de 14% em relação ao ano imediatamente anterior.

Constata-se ainda que as Receitas Financeiras tiveram participação

relevante nos resultados de 2023, uma vez que totalizaram a quantia de 22,7 milhões